

Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2024





ACTA DE IV AUDIENCIA PUBLICA DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA SAMEGUA – 2024

Siendo las 09:00 p.m. del día 23 de Diciembre del 2024, en las instalaciones del Oficina de Seguridad Ciudadana de la Municipalidad Distrital de Samegua, Provincia de Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua, de acuerdo a la Ley Nº 27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, el presidente del CODISEC da por iniciada la presente sesión de Audiencia Público.

	MIEMBROS DEL COMITÉ	CARGO	ASIST	ASISTENCIA	
			SI	N	
	JUAN ANTONIO EYZAGUIRRE BARRIOS Alcalde de la Municipalidad Distrital de Samegua	PRESIDENTE	X		
2	GERENCIA DE SERVICIOS MUNICIPALES Y GESTION AMBIENTAL Municipalidad Distrital de Samegua	MIEMBRO	х		
3	MAYOR PNP GIANCARLO ALAN CORNEJO CHAMA Comisαrio de PNP Samegua	MIEMBRO	x	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	
4	MANUEL RICARDO AMAT LLERENA Jefe de la Oficina Defensorial de Moquegua	MIEMBRO		X	
N AINIGH	PBRO. FERMIN WALTER GERONIMO PACSI. PARROCO DE LA !GLESIA INMACULADA CONCEPCION DE SAMEGUA	MIEMBRO		Х	
6	CBP. ROBERT CHRISTIAN MENA WENDOORF COMPAÑÍA DE BOMBEROS SAMEGUA Nº 189	MIEMBRO		×	
7	REPRESENTANTE DEL PODER JUDICIAL	MIEMBRO		Х	
8	MED. OSWALDO LEON BRAVO GERENTE CLAS SAMEGUA	MIEMBRO	Х		
9	DR. PETER J. DIAZ MEDINA FISCAL ADJUNTO PROVINCIAL DE PREVENCION	MIEMBRO		Х	
10	Mg. ADRIAN ANTONIO COAYLA MAQUERA DIRECTOR - I.E. VITALIANO BECERRA HERRERA	MIEMBRO		Χ	
11	DIG. BERTHA ROSAS CABANA DIRECTOR I.E. SANTA FORTUNATA	MIEMBRO		Χ	



Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2024

Municipalidad Distrital de Gamegua





12	LIC. TRINIDAD LINARES DIRECTORA - I.E. JUAN SCARCI VALDIVIA	MIEMBRO	x	
13	LIC. WALTER CAHUANA MAQUERA COORDINADOR DEL CENTRO DE EMERGENCIA MUJER - CEM SAMEGUA	MIEMBRO	x	
14	SAYDA PAULINA PINEDA MAMANI COORDINADORA DE JUNTAS VECINALES DE SAMEGUA	MIEMBRO	x	
15	ELMER GERARDO GUTIERREZ PRADO SUB-PREFECTO DEL DISTRITO DE SAMEGUA	MIEMBRO	x	
16	Lic. MARIA MERCEDES LUDEÑA VILCA CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIO "MARIANO LINO URQUIETA"	MIEMBRO	х	

AGENDA



PIO DE SAME

1. Audiencia Pública del CODISEC Samegua correspondiente al IV trimestre del presente año.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

VERIFICACION DE QUÓRUM



El Sr. Juan Antonio Eyzaguirre Barrios, alcalde y presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, da la bienvenida a los presentes en la reunión convocada, dispone que el responsable de la secretaria técnica del CODISEC Samegua a pasar lista, verificando que se tiene el quórum necesario da por concluida la presente sesión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN



El Ing. Marco A. Rueda Gamarra pasó a explicar el cumplimiento de los Objetivos estratégicos del PLAN DE ACCION DE SEGURIDAD CIUDADANA 2024 – 2027 aprobado mediante Ordenanza Municipal Nº 013-2023 MDS. correspondiente al IV trimestre, en donde señaló que en el Distrito de Samegua, al igual que en la mayoría de distritos de nuestro país, la violencia y la delincuencia son los principales problemas sociales que afectan directamente a nuestros vecinos.



- a. OP1. Incrementar las acciones que propician la prevención de delitos y violencias cometidos por los adolescentes y jóvenes que afectan a la población.
- b. OP2. Mejorar el acceso de la ciudadanía a los servicios de seguridad ciudadana.
- c. OP3. Reducir la victimización por los delitos de robo y hurto en espacios públicos.
- d. OP4. Reducir la incidencia de delitos violentos que afectan a la población.
- e. OP5. Disminuir los delitos de complejidad cometidos por bandas criminales que victimiza a la población.
- El Sr. Juan Antonio Eyzaguirre Barrios, alcalde y presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, da importantes conclusiones acerca de el cumplimento





Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2024

Municipalidad Distrital de Samequa



de objetivos logrados en el presente año

 Se procede a la absolución de consultas oportunamente por los miembros del CODISEC SAMEGUA.

Sin más que tratar, siendo las 10:30 a.m. se dio por terminado la reunión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

LARECCION Mg. Trimidad T. Linares Mannani DIRECTORA	C.S.M. July C.S.M. July UNOVIMARIA Viercedes Ludeña Vilca Lic. Trabajo Social C.T.S.P. 11786	Soyda fauline Piriels M. 04425898
ELMER GERARDO GUTIERREZ PRADO Subprefecto Distrital de Samegua MOQUEGUA	COMISCIA OA-35 1753 SANTONOATLOA, CORNEJO CHAMA OR PNP ESUA	PROGRAMA NACIONAL AURORA CENTRO EMERGENCIA MUJER COMISARIA SAMEGUA 3 0 DIC. 2024 lora: Firma: Firma: Folio: Req. Firma: Req. Firma: Firma: Firma: Firma: Folio: Programme Req. Firma:
GERENCIA SM.C. OSWAIDO E LEON BRANCE MOQUEGIA MOQUEGIA	CPN IT LIA ROSA AGENO ALDERON RENCIA DE SERVICION MUNICIPALES Y GESTION AND ENTAL	MUNICIPALIDA I DISTRITAL DE SAMEGUA SI JUAN ANTUNIO E L'AGUIRRE BARRIOS PRESIDENTE CEL CUDISEC SAMEGUA
LIC. WALTHER CANADURA MAQUERA COORDINACIÓN LIC. WALTHER CANADURA COORDINADOR CEM. COMISARIA SAMEGUA PROGRAMA NACIONAL AURORA MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES YULMERASLES		